comparendum coram serenissimo principe, Jacobo, Scotorum Rege illustrissimo, suisve

successoribus, et ibidem prefatum comitatum de Suthirlande, cum vniuersis et

singulis suis annexis, connexis, tenenciis, tenendriis et libere tenendum seruiciis,

aduocationibusque et donationibus ecclesiarum et cappellaniarum, ceterisque suis

pertinenciis quibuscunque, in manibus dicti serenissimi domini nostri Eegis aut suorum

successorum, per fustem et baculum, sursum reddendum pureque et simpliciter

resignandum in fauorem prefati filii mei, Alexandri, magistri Suthirlande ; reseruando

michi et dicto domino Ade, sponso meo, et nostrum diucius viuenti, libero tenemento

prefati comitatus, et vniuersorum et singulorum annexorum, connexorum, tenenciarum,

tenendriarum, libere tenencium seruiciorum, ecclesiarum et capellaniarum donationum

et aduocationum aliarumque pertinenciarum quarumcunque, pro toto tempore vite

nostre, ut prefertur ; tenendum et habendum dicto Alexandra, meo filio, et suis

heredibus, de supremo domino nostro Rege et suis successoribus ; et generaliter omnia

alia et singula faciendum, gerendum et exercendum, que in premissis necessaria

fuerint, seu quomodolibet oportuna. Ratum et gratum, firmum et stabile habentem
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et habituram totum et quicquid clicti mei procuratores aut eorum aliquis in premissis,

aut circa ea, duxerint seu duxerit faciendum, gerendum et exercendum, sub ypotheca

efc obligacione omnium bonorum meorum, mobilium et immobilium, presencium et

futurorum. In cuius rei testimonium sigillum meum proprium, vnacum sigillo dicti

Ade, sponsi mei, in signum sui consensus, presentibus, manualibus nostris subseriptioni-

bus suffultis, sunt appensa ; apud Elgyne, die decimo mensis Nouembris, anno

Domini millesimo quingentesimo vigesimo septimo ; coram hiis testibus, honorabilibus

venerabilibusque viris, Alexandro Ogylwy de eodem, Roberto Innes de Innermarkye,

Roberto Innes de Roithnakenze, magistro Roberto Reyde, subdecano ac officiali

Morauiensi, Johanni Ogilwye in Kempcarne, Jacobo Ogyllwye, Johanne DufFe, et

domino Dauid Fothringame, vicario de Rothymay, cum diuersis aliis.

Elizabeth, Countas of Suthirland, with my hand at the pen

be the leding of Schir Dauid Fothringame, noter public.

Adam, eel of Svderland.

77. Charter by King James the Fifth iu favour of Alexander Gordon, Master

of Sutherland, of the earldom of Sutherland. 1st December 1527.

Jacobus, Dei gracia rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis

et laicis, salutem. Sciatis nos, cum auisamento thesaurarii nostri, dedisse, concessisse

hereditarie, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto consanguineo nostro, Alex-

andro Gordoun, filio et heredi apparenti consanguinei nostri, Ade, comitis de Sutherland, et

Elizabeth Sutherland, comitisse de Sutherland, sponse sue, totum et integrum coinitatum

de Sutherland, ac omnes et siugulas terras eiusdem comitatus, cum castro de Dunrobin,

et cum annexis, dependentiis, tenentibus, tenandriis, libere tenendum seruiciis, outsetis>

molendinis, piscationibus tarn in aqua salsa quam dulci, aduocationibus et donationibus

ecclesiarum et capellaniarum earundem, et suis pertinentiis, iacentem infra vicecomi-

tatum nostrum de Innernys
;
quiquidem comitatus et terre eiusdem cum pertinentiis

fuerunt dicte Elizabeth hereditarie, et quern et quas eadem, per fustem et baculum et

procuratores suos ad hoc, cum auisamento et consensu predicti Ade, comitis de Suther-

land, sponsi sui, legitime constitutes, et literas suas patentes, in manibus nostris apud

Edinburgh sursum reddidit pureque et simpliciter resignauit, ac totum ius et clameum

que in eisdem habuit seu habere potuit, pro se et heredibus suis omnino quieteclamauit

iniperpetuum : Tenendum et habendum totum et integrum predictum comitatum de
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Sutherland, ac omnes et singulas terras eiusdem, cum castro predicto, et suis pertinentiis,

annexis, dependenciis, tenentibus, tenandriis, liberetenencium seruiciis, le outsetis, molen-

dinis, piscationibus tarn in aqua salsa quam dulci, aduocationibus et donacionibus eccle-

siarum et cappellaniarum earundem, et suis pertinentiis, dicto Alexandre- Gordoun et

heredibus suis, de nobis et successoribus nostris, in feodo et hereditate ac libero comitatu,

imperpetuum; per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout iacent in longitudine

et latitudine, in boscis, planis, moris, marresiis, viis, semitis, aquis, stagnis, riuolis, pratis,

pascuis et pasturis, molendinis, multuris, et eorum sequelis, aucupationibus, venationibus,

piscationibus, petariis, turbariis, carbonariis, lapicidiis, lapide et calce, fabrilibus, brasinis,

brueriis et genestis ; cum curiis et earum exitibus, bludewitis, herezeldis et merchetis

mulierum ; cum furca, fossa, sok, sak, tlioll, theme, infangtheif, outfangtheif, pitt et

gallous, cum communi pastura, libero introitu et exitu, ac cum omnibus aliis et singulis

libertatibus, commoditatibus, proficuis et asiamentis, ac iustis pertinentiis suis quibus-

cunque, tarn non nominatis quam nominatis, tarn sub terra quam supra terram, procul

et prope, ad predictum comitatum et terras eiusdem cum pertinentiis spectantibus, seu

iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum ; adeo libere, quiete, plenarie, integre,

honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia, sicut dicta Elizabeth vel prede-

cessores sui, comites de Sutherland, dictum comitatum et terras cum pertinentiis de

nobis vel predecessoribus nostris, ante prefatam resignationem nobis inde factam, liberius

tenuit seu possedit, tenuerunt seu possederunt : Faciendo inde annuatim dicti Alex-

ander et heredes sui nobis et successoribus nostris, iura et seruicia de predictis comitatu

et terris cum pertinentiis ante prefatam resignationem nobis debita et consueta : Eeseruato

tamen libero tenemento tocius dicti comitatus et omnium terrarum eiusdem, cum annexis,

dependentiis, tenentibus, tenandriis, liberetenencium seruiciis, molendinis, piscationibus,

le outsetis, aduocatione et donacione ecclesiarum et capellaniarum earundem, et suis

pertinentiis, dicte Elizabeth, comitisse de Sutherland, et Ade Gordoun, sponso suo, ratione

curialitatis Scocie, et ipsorum alteri diucius viuenti, pro toto tempore vite sue. In

cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi pre-

cepimus ; testibus, reuerendissimo reuerendisque in Christo patribus, Jacobo, Sancti

Andree archiepiscopo, Georgio, episcopo Dunkeldensi, Gawino, episcopo Abirdonensi,

nostrorum rotulorum registri et consilii clerico ; dilectis consanguineis nostris, Archi-

baldo, comite Angusie, domino Dowglas, cancellario nostro, Jacobo, comite Aranie, domino

Hammyltoun, Georgio, comite de Rothes, domino Lesley ; venerabilibus in Christo

patribus, Patricio, priore ecclesie metropolitane Sanctiandree, Alexandra, abbate de

Cambuskynncth ; dilectis familiaribus nostris, Archibaldo Dowglas de Kilspindy,
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thesaurario nostro, magistro Thoma Erskin de Haltoun, seeretario nostro, et Jacobo

Coluile de Vchiltre, compotorum nostrorum rotulatore et nostre cancellarie directore
;

apud Edinburgh, primo die mensis Decembris, anno Domini millesimo quingentesimo

vicesimo septimo, et regni nostri decimo quinto.

78. Instrument of Sasine on Precept from Chancery in favour of Alexander,

Master of Sutherland, of the Earldom of Sutherland. 20th December

1527.

In Dei nomine amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat